
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08  

22.02.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 24/02/2023 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, 
CONTABILITÀ, ASSISTENZA LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI 
LAVORI DI “Ampliamento e ristrutturazione con demolizione della sede municipale nel Comune di 
Concesio (BS)” – CIG: 9609212C96 - CUP: D45E20005980006 

 

Il giorno 24/02/2023 alle ore 10:30 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Non è presente pubblico. 

 
L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 164526547) sono pervenute le seguenti 
offerte:  
 

1. 1677167125902 RTP: ING. SEBASTIANO RUSCICA C.F: RSCSST76H12M088K- ING. 
CASALE ANTONIO C.F: CSLNNN62A09A794R – ARCH. LUCIANA GERLETTI C.F: 
GRLLCN63C51C933W – ARCH. ANNA ISABELLA PIAZZA C.F: PZZNSB92P55F205O – 
ARCH. MICHELA ZANIBONI C.F: ZNBMHL64S54D969Q Giovedì 23 Febbraio 2023 16.45.25; 

2. 1677168490771 RTP: EURO PROJECT ENGINEERING CONSULTING SRL 
C.F./P.IVA: 01843730985 - POSTORINO & ASSOCIATES ENGINEERING SRL C.F: 
07777400966 - Giovedì 23 Febbraio 2023 17.08.10; 

3. 1677169424641 RTP A&I Progettazione Integrata Scarl C.F./P.IVA: 04023930987 - S.T.I. 
Studio Tecnico Impianti C.F./P.IVA: 01977890175 giovedì 23 febbraio 2023 17.23.44; 

4. 1677176618364 ProgettoB20 srl C.F/P.IVA: 04068290982 giovedì 23 febbraio 2023 19.23.38; 
5. 1677180282386 RTP GAP PROGETTIS.R.L. C.F./P.IVA: 04130910989 – ARCH. MARCO 

BONERA C.F: BNRMRC73E30B157V - giovedì 23 febbraio 2023 20.24.42; 
6. 1677195718662 TEAM PROJECT CF/P.IVA: 01852730983 - Venerdì 24 Febbraio 2023 

0.41.58; 
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 
dall’unico concorrente in gara e verifica la documentazione. 
 
 
 
 
 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08  

22.02.2023 

 

 
pag. 2 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli Operatori Economici: 
 
 

1) RTP: ING. SEBASTIANO RUSCICA C.F: RSCSST76H12M088K ha omesso di allegare:  
 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. e) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni, e dei “servizi di punta” con 
indicazione: (importi e categorie d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come 
richiesto al paragrafo 7.3, lettere f) e g) "Requisiti di capacità tecnica e professionale" del Bando di 
Gara; 

− Ricevuta del contributo ANAC ai sensi del paragrafo 11 del Bando di Gara; 
− Dettaglio della Struttura Operativa con indicazione delle figure professionali che eseguiranno le 

prestazioni richieste dal Bando di Gara come previsto al paragrafo 7.6 del Bando di Gara;  
 

2) RTP A&I Progettazione Integrata Scarl C.F./P.IVA: 04023930987 ha omesso di allegare: 
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 

lett. e) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 

3) RTP ProgettoB20 srl C.F/P.IVA: 04068290982 ha omesso di allegare: 
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2 

“Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
− copia della certificazione ISO che giustifica la riduzione della cauzione provvisoria stipulata ai sensi 

dell'art. 10 del Bando di Gara; 
 

4) RTP GAP PROGETTI S.R.L. C.F./P.IVA: 04130910989 ha omesso di allegare:  
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 

lett. e) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni e dei “servizi di punta”, con 

indicazione: (importi e categorie d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come 
richiesto al paragrafo 7.3, lett. f) e g) "Requisiti di capacità tecnica e professionale" del Bando di 
Gara; 

− Dichiarazione di impegno per la costituzione del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ai 
sensi dell’art. 14.2.2 del Bando di Gara; 

 
5) TEAM PROJECT CF/P.IVA: 01852730983 ha omesso di allegare:  
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 

lett. e) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 
Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 D.Lgs. 50/2016 s.m.i., assegnando 
per l'integrazione dei documenti, il termine del 02/03/2023 alle ore 09:00. 
 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08  

22.02.2023 

 

 
pag. 3 

L’Operatore Economico RTP: EURO PROJECT ENGINEERING CONSULTING SRL C.F./P.IVA: 
01843730985 ha presentato documentazione corretta e completa secondo quanto richiesto dal Bando di 
Gara e viene pertanto ammesso alle successive fasi del procedimento; 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:40 del 23/02/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti 
 
 
(documento originale agli atti) 
  


